

信息披露 Disclosure

长园集团股份有限公司

【2014】半年度报告摘要

1、本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

股票简称	长园集团	股票代码	600525
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	倪恒华	马旭	
电话	0755-26719476	0755-26719476	
传真	0755-26739900	0755-26739900	
电子邮箱	jiandao@cy.com.cn	maix@cy.com.cn	

二、主要财务数据和股东变化

单位:元 币种:人民币			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末 增减(%)
总资产	5,018,383,442.32	4,769,093,618.12	5.23
归属于上市公司股东的净资产	2,580,877,492.48	2,525,076,554.50	2.21
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期 增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-147,723,311.41	-16,464,839.14	-797.22
营业收入	1,385,098,883.11	1,162,267,785.15	19.17
归属于上市公司股东的净利润	126,409,838.71	99,167,002.61	28.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	110,049,115.91	90,032,473.71	22.23
加权平均净资产收益率(%)	4.91	4.33	增0.58个百分点
基本每股收益(元/股)	0.1470	0.1148	28.05
稀释每股收益(元/股)	0.1470	0.1148	28.05

注:1、本报告期,归属于上市公司股东的净利润与上年同期相比增加2,780.28万元(增幅28.04%),主要是营业收入上升19.17%所致。

2、经营活动产生的现金流量净额减少主要是由于公司智能电网设备业务发展迅速,公司加大原材料采购备货以及相关投标保证金和备用金上升所致。

2.2 截止报告期末股东总数及持有公司5%以上股份的前十大股东情况

报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	24,738
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	0
前10名股东持股情况	

股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
上海复星高科技(集团)有限公司	境内非国有法人	5.00	43,175,500	无	无
新华平	境内自然人	4.97	42,947,711	无	无
华润深国投信托有限公司	信托有法人	4.76	41,115,512	无	无
深圳市藏宝号投资有限公司(有限合伙)	其他	4.34	37,485,489	无	无
中国工商银行-招商中证核心沪港深成长主题证券投资基金(LOF)	其他	2.68	23,161,676	无	无
深圳市沃特股份股份有限公司	境内非国有法人	2.44	21,041,850	无	无
新华源	境内自然人	2.37	20,504,811	无	无
中国工商银行-招商中证核心沪港深成长主题证券投资基金	其他	2.34	20,227,024	无	无
中国工商银行-招商中证核心沪港深成长主题证券投资基金	其他	1.91	16,499,950	无	无
郭丽敏	境内自然人	1.30	11,199,589	无	无

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10名无限售流通股情况

前10

注:1、报告期内,报告期内,深圳市藏宝号投资有限公司、新华平、新华源、新华源属于上市公司股东在报告期内发生质押或冻结的情况;中国华能集团投资有限公司、新华平、新华源属于上市公司股东在报告期内发生质押或冻结的情况;中国华能集团投资有限公司、新华平、新华源属于上市公司股东在报告期内发生质押或冻结的情况。

2、上述股东关联关系或一致行动的说明:一致行动的说明

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

报告期内,公司无控股股东或实际控制人

三、管理层讨论与分析

(一)、董事会关于公司报告期内经营业绩的讨论与分析

本报告期,公司实现营业收入13.85亿元,同比增长19.17%,归属上市公司股东净利润

1.27亿元,同比增长28.04%。报告期内,公司主营业务未发生变化,继续坚持以成为世界一流的辐射材料供应商和电网设备供应商作为公司的长期战略目标,同时重点发展与电动汽车相关的新材料和新能源产业,坚持自我发展与收购兼并相结合的竞争策略,不断地巩固原有各项业务和行业龙头地位,保持公司市场竞争优势与行业地位的可持续性,实现经营业绩长期稳步提升。

1、主营业务分析

(1)、财务报表相关科目变动分析表

科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)	变动原因
营业收入	1,385,098,883.11	1,162,267,785.15	19.17	智能电网设备产品收入大幅上升
营业成本	787,912,787.97	645,528,760.78	22.06	智能电网设备产品收入大幅上升
销售费用	179,431,805.94	144,090,077.87	24.53	由于随着营业收入的上升,广告费、工资奖金、办公费、差旅费、修理费等都有大幅增加
管理费用	251,370,858.63	227,483,259.92	10.5	主要是由于公司智能电网设备业务开发投入,公司加大原材料采购备货以及相关投标保证金和备用金上升所致
财务费用	43,483,206.98	367,294.66	15.99	主要是由于本年支付的股份分红上升所致
经营活动产生的现金流量净额	-147,723,311.41	-16,464,839.14	-797.22	
投资活动产生的现金流量净额	-118,312,959.00	-134,332,960.83	11.93	
筹资活动产生的现金流量净额	32,759,347.19	83,254,540.92	-60.65	
研发支出	66,229,266.31	53,732,447.06	23.26	

2、行业、产品或地区经营情况分析

(1)、主营业务分行业、分产品情况

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
电力行业	803,328,530.61	426,807,169.18	46.87	28.30	37.30	减少3.48个百分点
电子行业	557,209,776.12	351,044,699.02	37.00	7.54	8.58	减少0.61个百分点
其它	9,208,190.36	5,411,302.33	41.23	45.21	43.85	增加1.36个百分点
主营业务合计	1,369,746,497.06	783,263,171.43	42.82	19.05	22.78	减少1.74个百分点
其他业务收入	15,352,385.75	6,649,616.54	69.71	31.70	-38.92	增加35.01个百分点
合计	1,385,098,883.11	789,912,787.97	43.12	19.17	22.06	减少1.34个百分点

分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	比上年增(减)	比上年增(减)	比上年增(减)(%)
智能电网设备	803,328,530.61	426,807,169.18	46.87	28.3	37.3	减少3.48个百分点
新材料	566,417,966.75	356,456,002.25	37.07	7.99	8.99	减少0.57个百分点
主营业务合计	1,369,746,497.06	783,263,171.43	42.82	19.05	22.78	减少1.74个百分点
其他业务	15,352,385.75	6,649,616.54	69.71	31.7	-38.92	增加35.01个百分点
合计	1,385,098,883.11	789,912,787.97	43.12	19.17	22.06	减少1.34个百分点

(2)、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	比上年增(减)	比上年增(减)	比上年增(减)(%)
华东地区	403,328,530.61	216,807,169.18	46.87	28.3	37.3	减少3.48个百分点
华南地区	557,209,776.12	351,044,699.02	37.00	7.54	8.58	减少0.61个百分点
华北地区	9,208,190.36	5,411,302.33	41.23	45.21	43.85	增加1.36个百分点
华中地区	1,369,746,497.06	783,263,171.43	42.82	19.05	22.78	减少1.74个百分点
西南地区	15,352,385.75	6,649,616.54	69.71	31.70	-38.92	增加35.01个百分点
东北地区	1,385,098,883.11	789,912,787.97	43.12	19.17	22.06	减少1.34个百分点

报告期内,公司实现营业收入13.85亿元,同比增长19.17%,归属上市公司股东净利润

1.27亿元,同比增长28.04%。报告期内,公司主营业务未发生变化,继续坚持以成为世界一流的辐射材料供应商和电网设备供应商作为公司的长期战略目标,同时重点发展与电动汽车相关的新材料和新能源产业,坚持自我发展与收购兼并相结合的竞争策略,不断地巩固原有各项业务和行业龙头地位,保持公司市场竞争优势与行业地位的可持续性,实现经营业绩长期稳步提升。

1、主营业务分析

(1)、财务报表相关科目变动分析表

科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)	变动原因
营业收入	1,385,098,883.11	1,162,267,785.15	19.17	智能电网设备产品收入大幅上升
营业成本	787,912,787.97	645,528,760.78	22.06	智能电网设备产品收入大幅上升
销售费用	179,431,805.94	144,090,077.87	24.53	由于随着营业收入的上升,广告费、工资奖金、办公费、差旅费、修理费等都有大幅增加
管理费用	251,370,858.63	227,483,259.92	10.5	主要是由于公司智能电网设备业务开发投入,公司加大原材料采购备货以及相关投标保证金和备用金上升所致
财务费用	43,483,206.98	367,294.66	15.99	主要是由于本年支付的股份分红上升所致
经营活动产生的现金流量净额	-147,723,311.41	-16,464,839.14	-797.22	
投资活动产生的现金流量净额	-118,312,959.00	-134,332,960.83	11.93	
筹资活动产生的现金流量净额	32,759,347.19	83,254,540.92	-60.65	
研发支出	66,229,266.31	53,732,447.06	23.26	

2、行业、产品或地区经营情况分析

(1)、主营业务分行业、分产品情况

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
电力行业	803,328,530.61	426,807,169.18	46.87	28.30	37.30	减少3.48个百分点
电子行业	557,209,776.12	351,044,699.02	37.00	7.54	8.58	减少0.61个百分点
其它	9,208,190.36	5,411,302.33	41.23	45.21	43.85	增加1.36个百分点
主营业务合计	1,369,746,497.06	783,263,171.43	42.82	19.05	22.78	减少1.74个百分点
其他业务收入	15,352,385.75	6,649,616.54	69.71	31.70	-38.92	增加35.01个百分点
合计	1,385,098,883.11	789,912,787.97	43.12	19.17	22.06	减少1.34个百分点

(2)、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	比上年增(减)	比上年增(减)	比上年增(减)(%)
华东地区	403,328,530.61	216,807,169.18	46.87	28.3	37.3	减少3.48个百分点
华南地区	557,209,776.12	351,044,699.02	37.00	7.54	8.58	减少0.61个百分点
华北地区	9,208,190.36	5,411,302.33	41.23	45.21	43.85	增加1.36个百分点
华中地区	1,369,746,497.06	783,263,171.43	42.82	19.05	22.78	减少1.74个百分点
西南地区	15,352,385.75	6,649,616.54	69.71	31.70	-38.92	增加35.01个百分点
东北地区	1,385,098,883.11	789,912,787.97	43.12	19.17	22.06	减少1.34个百分点

报告期内,公司实现营业收入13.85亿元,同比增长19.17%,归属上市公司股东净利润

1.27亿元,同比增长28.04%。报告期内,公司主营业务未发生变化,继续坚持以成为世界一流的辐射材料供应商和电网设备供应商作为公司的长期战略目标,同时重点发展与电动汽车相关的新材料和新能源产业,坚持自我发展与收购兼并相结合的竞争策略,不断地巩固原有各项业务和行业龙头地位,保持公司市场竞争优势与行业地位的可持续性,实现经营业绩长期稳步提升。

1、主营业务分析

(1)、财务报表相关科目变动分析表

科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)	变动原因
营业收入	1,385,098,883.11	1,162,267,785.15	19.17	智能电网设备产品收入大幅上升
营业成本	787,912,787.97	645,528,760.78	22.06	智能电网设备产品收入大幅上升
销售费用	179,431,805.94	144,090,077.87	24.53	由于随着营业收入的上升,广告费、工资奖金、办公费、差旅费、修理费等都有大幅增加
管理费用	251,370,858.63	227,483,259.92	10.5	主要是由于公司智能电网设备业务开发投入,公司加大原材料采购备货以及相关投标保证金和备用金上升所致
财务费用	43,483,206.98	367,294.66	15.99	主要是由于本年支付的股份分红上升所致
经营活动产生的现金流量净额	-147,723,311.41	-16,464,839.14	-797.22	
投资活动产生的现金流量净额	-118,312,959.00	-134,332,960.83	11.93	
筹资活动产生的现金流量净额	32,759,347.19	83,254,540.92	-60.65	
研发支出	66,229,266.31	53,732,447.06	23.26	

2、行业、产品或地区经营情况分析

(1)、主营业务分行业、分产品情况

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
电力行业	803,328,530.61	426,807,169.18	46.87	28.30	37.30	减少3.48个百分点
电子行业	557,209,776.12	351,044,699.02	37.00	7.54	8.58	减少0.61个百分点
其它	9,208,190.36	5,411,302.33	41.23	45.21	43.85	增加1.36个百分点
主营业务合计	1,369,746,497.06	783,263,171.43	42.82	19.05	22.78	减少1.74个百分点
其他业务收入	15,352,385.75	6,649,616.54	69.71	31.70	-38.92	增加35.01个百分点
合计	1,385,098,883.11	789,912,787.97	43.12	19.17	22.06	减少1.34个百分点

(2)、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	比上年增(减)	比上年增(减)	比上年增(减)(%)
华东地区	403,328,530.61	216,807,169.18	46.87	28.3	37.3	减少3.48个百分点
华南地区	557,209,776.12	351,044,699.02	37.00	7.54	8.58	减少0.61个百分点
华北地区	9,208,190.36	5,411,302.33	41.23	45.21	43.85	增加1.36个百分点
华中地区	1,369,746,497.06	783,263,171.43	42.82	19.05	22.78	减少1.74个百分点
西南地区	15,352,385.75	6,649,616.54	69.71	31.70	-38.92	增加35.01个百分点
东北地区	1,385,098,883.11	789,912,787.97	43.12	19.17	22.06	减少1.34个百分点

报告期内,公司实现营业收入13.85亿元,同比增长19.17%,归属上市公司股东净利润

1.27亿元,同比增长28.04%。报告期内,公司主营业务未发生变化,继续坚持以成为世界一流的辐射材料供应商和电网设备供应商作为公司的长期战略目标,同时重点发展与电动汽车相关的新材料和新能源产业,坚持自我发展与收购兼并相结合的竞争策略,不断地巩固原有各项业务和行业龙头地位,保持公司市场竞争优势与行业地位的可持续性,实现经营业绩长期稳步提升。

1、主营业务分析

(1)、财务报表相关科目变动分析表

科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)	变动原因
营业收入	1,385,098,883.11	1,162,267,785.15	19.17	智能电网设备产品收入大幅上升
营业成本	787,912,787.97	645,528,760.78	22.06	智能电网设备产品收入大幅上升
销售费用	179,431,805.94	144,090,077.87	24.53	由于随着营业收入的上升,广告费、工资奖金、办公费、差旅费、修理费等都有大幅增加
管理费用	251,370,858.63	227,483,259.92	10.5	主要是由于公司智能电网设备业务开发投入,公司加大原材料采购备货以及相关投标保证金和备用金上升所致
财务费用	43,483,206.98	367,294.66	15.99	主要是由于本年支付的股份分红上升所致
经营活动产生的现金流量净额	-147,723,311.41	-16,464,839.14	-797.22	
投资活动产生的现金流量净额	-118,312,959.00	-134,332,960.83	11.93	
筹资活动产生的现金流量净额	32,759,347.19	83,254,540.92	-60.65	
研发支出	66,229,266.31	53,732,447.06	23.26	

2、行业、产品或地区经营情况分析

(1)、主营业务分行业、分产品情况

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
电力行业	803,328,530.61	426,807,169.18	46.87	28.30	37.30	减少3.48个百分点
电子行业	557,209,776.12	351,044,699.02	37.00	7.54	8.58	减少0.61个百分点
其它	9,208,190.36	5,411,302.33	41.23	45.21	43.85	增加1.36个百分点
主营业务合计	1,369,746,497.06	783,263,171.43	42.82	19.05	22.78	减少1.74个百分点
其他业务收入	15,352,385.75	6,649,616.54	69.71	31.70	-38.92	增加35.01个百分点
合计	1,385,098,883.11	789,912,787.97	43.12	19.17	22.06	减少1.34个百分点

(2)、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	比上年增(减)	比上年增(减)	比上年增(减)(%)
----	------	------	--------	---------	---------	------------